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Innspill til forslag til virkemidler for å fremme sirkulære 
aktiviteter 
 

 

 

Hold Norge Rent (HNR) takker for invitasjon til å bidra med innspill til ekspertgruppen. HNR 

er en ideell forening som arbeider for et forsøplingsfritt Norge.  

 

Forsøpling er lekkasjer ut av den sirkulære økonomien, og det hjelper ikke at produkter eller 

emballasje er resirkulærbare, hvis de forsvinner ut av det sirkulære kretsløpet som 

forsøpling. Forsøplingslivsløpet (figuren nederst i innspillet) illustrerer hvordan ressurser 

havner på avveie gjennom hele et produkts eller en tjenestes verdikjede, og på denne måten 

hindrer sirkularitet. Det er derfor avgjørende å sette inn tiltak mot forsøpling for å oppnå 

sirkulære aktiviteter. 

 

Svar på ekspertgruppens spørsmål: 

1. Hva er den største utfordringen for at din sektor skal bli mer sirkulær: 

c. Manglende kunnskap eller bevissthet? 

 

Koblingen mellom forsøpling og sirkularitet, i den forstand at forsøpling er ressurser på 

avveie fra den sirkulære økonomien, er i stor grad manglende i arbeid med sirkularitet, eller 

begrenser seg til avfallsbehandling og plastbruk. Forsøpling er mer enn avfall på avveie, og 

dreier seg om både plast og andre materialer på avveie. Forsøpling er ressurser som havner 

på avveie i alle deler av verdikjeden, med eller uten hensikt, som illustrert i figuren 

Forsøplingslivsløpet (inkludert nederst i innspillet). 

 

2. Hvor er det behov for endringer i dagens virkemiddelbruk for å bli mer sirkulære? 

 

Forsøpling må tas inn som en egen faktor i arbeid for økt sirkularitet. Dette bør gjøres ved å 

vurdere forsøplingsrisiko, dvs. faren for at forsøpling oppstår, i hvert ledd av et produkts eller 

tjenestes verdikjede. 

 

3. Hvilke nye virkemidler vil kunne bidra til at din sektor blir mer sirkulær? Nevn inntil tre 

virkemidler. 

 

Inkluder vurdering av forsøplingsrisiko og krav om å forebygge forsøpling som et ledd i alle 

aktiviteter for å oppnå mer sirkularitet, inkludert produsentansvar og bærekraftsstrategier i 

både privat og offentlig sektor. 



   

 

  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Mari Mo                                            
Fagleder forebygging og opprydding                                      
 

 


